
« quarta-feira » 1º de agosto de 2018 1aPublicação oficialwww.jcorreiodoPovo.com.bracesseEdição 2948 1a
« quarta-feira » 1º de agosto de 2018 www.jcorreiodoPovo.com.br

 * Não pode ser vendido separadamente  Suplemento integrante da edição 2948 do Jornal Correio do Povo do Paraná
Edição 2948

acesse
Publicação oficial

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:  95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do  Sul ,  nº  2122,  Cent ro  –  CEP: 85350-000  
Fone:  (42)  3637-1148  

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

DECRETO Nº 125/2018, DE 31 DE JULHO DE 2018. 

 

Concede gratificação pelo exercício de 
Função de jornada em Regime 
Suplementar. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º CONCEDER a Gratificação pelo exercício de Função de Jornada em 

Regime Suplementar, de conformidade com o que dispõe o art. 49, Caput, da Lei 

Municipal nº. 956/2013 de 17 de setembro de 2013, a servidora, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Professor, abaixo relacionado: 

 

NOME CARGA/HR INSTITUIÇÃO DATA 

Anadir Clotilde de 
Oliveira 

20 horas CMEI Vereador  
Leonildo Galvão  

30/07/2018 a  
19/12/2018 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 30 de julho de 2018. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 31 de julho de 2018. 

 
 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO PAR AN Á 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO N.º126/2018, DE 31 DE JULHO DE 2018 
 

Concede Gratificação pelo exercício de 

Coordenação Pedagógica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º - CONCEDER a Gratificação pelo exercício de Coordenação Pedagógica, de 

conformidade com o que dispõe o art. 60, Inc. II, da Lei Municipal nº.  956/2013 de 17 de setembro de 

2013, a servidora, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor, abaixo relacionada: 

 
 

NOME CARGA/HOR COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA 

PERÍODO 

CLECIANE TEIXEIRA  
 

40 h/Sem 40% 30/07/2018 a 19/12/2018 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 30 

de julho de 2018. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 31 de julho de 2018. 

 

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018-PMNL

O  Município  de  Nova  Laranjeiras,  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ

sob  nº  95.587.648/0001-12,  através  de  seu  Pregoeiro,  tendo  em  vista  a

disposto  na  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  Lei

Complementar  nº  147/14  e  Decretos  Municipais  nº  136/2006,  34/2007,  torna

público que realizará  às  09:00 horas  do dia 15 de  agosto de  2018 ,  na  sede da

Prefeitura  Municipal,  s ituada  à  Rua  Rio  Grande  do  Sul,  2122  -  Centro  -  Fone

(42)  3637-1148,  l ic itação  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  54/2018-PMNL,

cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  com  disponibi l idade  de  prof iss ionais

médicos,  para  prestação  de  serviços  de  atendimento  do  Programa  Estratégia

Saúde  da  Famíl ia  -  ESF,  e  atendimento  na  áreas  c l ínica  geral ,  g inecologia  e

obstetríc ia ,  a  serem  prestados  nas  unidades  de  saúde  no  âmbito  do

município.  O edital  e  seus  anexos poderão ser  ret irados na sede da Prefeitura

Municipal,  no  endereço  supracitado,  junto  ao  Departamento  de  Lic itações  ou

através  do  e-mail :  l ic itacao@novalaranjeiras.pr.gov.br   e

www.novalaranjeiras.pr.gov.br  .

Nova Laranjeiras  -  Pr,  31 de Julho de 2018.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018-PMNL

Licitação exclusiva para Microempresas  e Empresas de Pequeno Porte, nos

termos da Lei  Complementar  147 de 07/08/2014

O  Município  de  Nova  Laranjeiras,  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ

sob  nº  95.587.648/0001-12,  através  de  seu  Pregoeiro,  tendo  em  vista  a

disposto  na  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  Lei

Complementar  nº  147/14  e  Decretos  Municipais  nº  136/2006,  34/2007,  torna

público que realizará  às  14:00 horas  do dia 15 de  agosto de  2018 ,  na  sede da

Prefeitura  Municipal,  s ituada  à  Rua  Rio  Grande  do  Sul,  2122  -  Centro  -  Fone

(42)  3637-1148,  l ic itação  na  modalidade  Pregão  Presencial  (SRP)  nº  55/2018-

PMNL,  cujo  objeto  é  a  aquisição  de  materiais  e  prestação  de  serviços  para

instalação  e  manutenção  de  aparelhos  de  ar  condic ionados,  nos  prédios

públicos  do  município .  O  edital  e  seus  anexos  poderão  ser  ret irados  na  sede

da  Prefeitura  Municipal,  no  endereço  supracitado,  junto  ao  Departamento  de

Lic itações  ou  através  do  e-mail :  l ic itacao@novalaranjeiras.pr.gov.br   e

www.novalaranjeiras.pr.gov.br  .

Nova Laranjeiras  -  Pr,  31 de Julho de 2018.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018-PMNL

O  Município  de  Nova  Laranjeiras,  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ

sob  nº  95.587.648/0001-12,  através  de  seu  Pregoeiro,  tendo  em  vista  a

disposto  na  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  Lei

Complementar  nº  147/14  e  Decretos  Municipais  nº  136/2006,  34/2007,  torna

público que realizará  às  09:00 horas  do dia 16 de  agosto de  2018 ,  na  sede da

Prefeitura  Municipal,  s ituada  à  Rua  Rio  Grande  do  Sul,  2122  -  Centro  -  Fone

(42)  3637-1148,  l ic itação  na  modalidade  Pregão  Presencial  (SRP)  nº  56/2018-

PMNL,  cujo  objeto  é  a  aquisição  de  produtos/peças  e  serviços,  para

reposição/manutenção  de  poços  artesianos  instalados  em  local idades  no

interior  do  município .  O  edital  e  seus  anexos  poderão  ser  ret irados  na  sede

da  Prefeitura  Municipal,  no  endereço  supracitado,  junto  ao  Departamento  de

Lic itações  ou  através  do  e-mail :  l ic itacao@novalaranjeiras.pr.gov.br   e

www.novalaranjeiras.pr.gov.br  .

Nova Laranjeiras  -  Pr,  31 de Julho de 2018.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro

E X T R A T O  A D I T I V O  T O M A D A  D E  P R E Ç O S  n . º  0 4 / 2 0 1 7 - P M F J .

C O N T R A T O  N . º  8 6 - 2 0 1 7

Ó R G Ã O  G E R E N C I A D O R :  M U N I C Í P I O  D E  F O Z  D O  J O R D Ã O ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  i n s c r i t o  n o  C a d a s t r o  G e r a l  d e

C o n t r i b u i n t e s / M F  s o b  o  n . °  0 1 . 6 0 3 . 7 1 9 / 0 0 0 1 - 8 0 ,  c o m  s e d e  n a  R u a  P a d r e  E m i l i o  B a r b i e r i ,  3 3 9 ,  C e n t r o ,  F o z

d o  J o r d ã o ,  P a r a n á ,  C e p .  8 5 . 1 4 5 - 0 0 0 ,  f o n e  n . º  ( 4 2 )  3 6 3 9 - 8 1 0 6 ,  r e p r e s e n t a d a  p e l o  P r e f e i t o  M u n i c i p a l  S r .  I V A N

P I N H E I R O  D A  S I L V A ,  p o r t a d o r  d e  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n.º 5 1 0 . 9 2 6 - 7  S S P / P R  e  C P F / M F  n . º  6 3 2 . 2 2 7 . 0 1 9 - 2 0 .

D E T E N T O R  D A  A T A :  E Q U I P L A N O  S I S T E M A S  L T D A ,  c o m  s e d e  n a  R u a  E r n e s t o  P i a z z e t t a ,  2 0 2 ,  B a c a c h e r i ,  C E P

8 2 5 1 0 - 3 0 5 ,  C u r i t i b a  - P r  e  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º .  7 6 . 0 3 0 . 7 1 7 / 0 0 0 1 - 4 8 ,  r e p r e s e n t a d o  p e l o  S r .  J o ã o  L u i z  d e

M a c e d o  J u n i o r ,  p o r t a d o r  d a  C a r t e i r a  d e  I d e n t i d a d e  R G  n º .  5 . 4 0 6 . 0 4 1 - 6 / S S P - P R  e  C P F / M F  s o b  o  n . º

8 5 7 . 2 3 0 . 6 1 9 - 6 8 .

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  P A R A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E  L I C E N C I A M E N T O  D E  S O F T W A R E ,  I N C L U I N D O  O S

S E G U I N T E S  S I S T E M A S :  C O N T A B I L I D A D E  P Ú B L I C A ,  O R Ç A M E N T O  A N U A L ,  P L A N O  P L U R I A N U A L ,  C O N T R O L E  P A T R I M O N I A L ,
L I C I T A Ç Õ E S  E  C O M P R A S ,  C O N T R O L E  I N T E R N O ,  C O N T R O L E  D E  R E C U R S O S  H U M A N O S  E  F O L H A  D E  P A G A M E N T O ,  C O N T R O L E

D E  F R O T A S ,  P O R T A L  D A  T R A N S P A R Ê N C I A ,  T R A M I T A Ç Ã O  D E  P R O C E S S O S  E  P R O T O C O L O ,  T R I B U T A Ç Ã O  E  D Í V I D A  A T I V A ,
A L V A R Á  D E  C O N S T R U Ç Ã O  E  H A B I T E - S E ,  N O T A  F I S C A L  E L E T R Ô N I C A  D E  S E R V I Ç O S  E  S U P O R T E  T É C N I C O  O P E R A C I O N A L ,
P A R A  U T I L I Z A Ç Ã O  N O  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L .

PRAZO DE VIGÊNCIA :12 (doze) meses.

VALOR DO ADITIVO : R$ 160.406,40 (cento e sessenta mil quatrocentos e seis reais com quarenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 28 de julho de 2018.

IVAN PINHEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2017-PMFJ
CONTRATO N. º 10/2017

5º TERMO ADITIVO – PRAZO 

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDÃO,  Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede à Rua Padre Emilio Barbieri, nº 339, nesta cidade de Foz do

Jordão/PR, inscrito no CNPJ/MF nº 01.603.719/0001/80, neste ato devidamente representado pelo

Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. IVAN PINHEIRO DA SILVA. 

CONTRATADA:  GILVONEI BARRETOS ME,  pessoa jurídica de direito privado, sito a Rua João

Floriano Machado, 75, Centro, cidade de Foz do Jordão - Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n°

26.807.830/0001-19, neste ato representado por Gilvonei Barretos, inscrito no RG n.º 7.503.716-3

SSP/PR e CPF n.º 023.496.659-92.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 4 (quatro) MESES.

Data da assinatura: 15 de julho de 2018.

Foro: Comarca de Guarapuava – Paraná.

01-01-1993

 

 

Aviso de Licitação 
com itens exclusivos para MEI/ME/EPP 

Pregão Presencial nº. 071/2018 
Sistema de Registro de Preços (SRP) 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE FLORES, PLANTAS ORNAMENTAIS, GRAMAS, PEDRAS 
DECORATIVAS E OUTROS ITENS DECORATIVOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE 
JARDINS EM PRAÇAS, LOGRADOUROS, PRÉDIOS PÚBLICOS E PARA DECORAÇÃO DE 
AMBIENTES EM EVENTOS MUNICIPAIS. 
Tipo: Menor preço por item. 
Data da sessão de abertura: 14 de agosto de 2018. 
Horário: 9h00min. 
Local: Sala de reuniões do paço municipal Avenida XV de Novembro, nº. 1761, Bairro Cacique 
Candói, CEP 85.140-000, Candói/PR. 
Informações: telefone (42) 3638-8017 ou pelo e-mail licitacao@candoi.pr.gov.br. 
 
O edital e seus anexos poderão ser consultados na sede do paço municipal, no endereço 
supracitado ou no site www.candoi.pr.gov.br/licitacoes.php. 

 
Candói/PR, 30 de julho de 2018. 

 
 

João Luis Trentin 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N.º 181/2018

DATA: 30/07/2018

SÚMULA:  Exonera Professora contratada no Teste

Seletivo 2016.

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Decreta:

Art.  1.º.  Fica  exonerada  a  senhora  Eliane

Gonchoroski dos Santos, ocupante do cargo Professora Séries Iniciais contratada pelo Teste

Seletivo 2016, por motivo de término do contrato de trabalho e estabilidade provisória.

Art.  2.º. Este  Decreto  entra  em vigor  na presente

data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete  do  Prefeito  do  Município  de  Pinhão,

Estado do Paraná, em 30 de Julho de 2018.

Extrato nº 013/18 

Concessões de Diárias 

Nº da 
Concessão 

Data de 
utilização 
da Diária 

 

Nº de 
Diárias 

Valor Nome Município 
Destino/UF 

Objetivo da Viagem 

50 19/06/18 1 75,00 Ivo Hoffmann Laranjeiras do  Sul Curso formação APLEP e  COAFAR 

50 20/06/18 1 75,00 Ivo Hoffmann  Boa Ventura do 
São Roque  

Atividade do Paraná Cidadão 

50 20/06/18 1 150,00 Odir Antonio Gotardo Curitiba  Reunião Paraná Cidade  

51 22/06/18 1 75,00 Ivo Hofmann Boa Ventura do 
São Roque  

Atividade Paraná Cidadão  

51 25/06/18 1 75,00 Ivo Hofmann Curitiba  Buscar carro Secretaria Agricultura SEAB 

51 22/06/18 1 75,00 Osmara Fátima Tussolini Lima  São José dos 
Pinhais  

Fazer o acompanhamento e entrega de criança 
menor de idade que atualmente mora em casa de 
terceiros em Pinhão, à sua genitora que foi 
encontrada na cidade de São José dos Pinhais 

51 22/06/18 1 75,00 Dhionatta de Andrade Oliveira  São José dos 
Pinhais  

Fazer o acompanhamento e entrega de criança 
menor de idade que atualmente mora em casa de 
terceiros em Pinhão, à sua genitora que foi 
encontrada na cidade de São José dos Pinhais 

51 26/06/18 1 75,00 José Jurandir Pereira  Maringá  Levar pessoa carente do município até a Cidade 
de Maringá a fim de resolver assuntos familiares 
que envolve menos de idade em situação de risco 

52 25/06/18 1 75,00 
 

Luiz Autério da Silva Ramos  Curitiba  Buscar veículo cedido pela SEAB 

53 26/06/18 1 150,00 Odir antonio Gotardo  Curitiba  Encontro Estadual Reciclo Paraná 

53 26/06/18 1 75,00 Ivo Hoffmann Curitiba  Encontro Estadual Reciclo Paraná 

53 25/06/18 1 150,00 Odir Antonio Gotardo  Curitiba  Reunião Palácio do Iguaçu, Liberação de 
Recursos para Município – Sec. De Saúde 

53 25/06/18 1 75,00 João Pedro Kiticky Curitiba  Reunião Palácio do Iguaçu, Liberação de 
Recursos para Município – Sec. De Saúde 

53 29/06 a 
01/07  

2 150,00 Ivo Rubens Spengler  Laranjeiras do Sul Transportar atletas que irão disputar a 2º Fase 
dos Jogos Abertos do Paraná – Fase Regional B 

53 26/06/18 1 150,00 Josoel de Moraes  Irati  Participação da Sessão Preliminar dos Jogos da 
Juventude do Paraná Regional B 

53 30/06 e 
01/07 

1 300,00 Josoel de Moraes  Laranjeiras do Sul Acompanhar atletas que irão disputar a 2º Fase 
dos Jogos Abertos do Paraná – Fase Regional B 

53 26/06/18 1 150,00 Valter Israel da Silva  Curitiba  Encontro Estadual Reciclo Paraná 

54 27/06/18 1 75,00 Luiz Autério da Silva Ramos  Irati  Levar Caminhão para substituir o tacógrafo 

 

55 29/06/18 1 75,00 Nilceu Evanir  Kempf Laranjeiras do Sul  Seminário e Técnica sobre queijos 

55 29/06/18 1 75,00 Thelma Christiane de Almeida Laranjeiras do Sul Seminário e Técnica sobre queijos 

55 29/06/18 1 150,00 Sandro Nunes Cruz  Laranjeiras do Sul Seminário e Técnica sobre queijos 

56 05/07/18 1 150,00 Ildo Iwasenko Curitiba  Transporte de Pacientes  

56 11/07/18 1 150,00 Ildo Iwasenko Curitiba Transporte de Pacientes 

56 13/07/18 1 150,00 Ildo Iwasenko Curitiba Transporte de Pacientes 

56 17/07/18 1 150,00 Ildo Iwasenko Curitiba Transporte de Pacientes 

56 23/07/18 1 150,00 Ildo Iwasenko Curitiba Transporte de Pacientes 

56 25/07/18 1 150,00 Ildo Iwasenko Curitiba Transporte de Pacientes 

56 27/07/18 1 150,00 Ildo Iwasenko Curitiba Transporte de Pacientes 

56 31/07/18 1 150,00 Ildo Iwasenko Curitiba Transporte de Pacientes 

56 04/07/18 1 150,00 Orlandir Gomes da Cruz  Curitiba Transporte de Pacientes 

56 10/07/18 1 150,00 Orlandir Gomes da Cruz  Curitiba Transporte de Pacientes 

56 02/07/18 1 150,00 Eraldo José de Camargo  Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 30/07/18 1 150,00 Eraldo José de Camargo  Cascavel Transporte de Pacientes 

56 06/07/18 1 150,00 Eraldo José de Camargo  Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 09/07/18 1 150,00 Eraldo José de Camargo  Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 12/07/18 1 150,00 Eraldo José de Camargo  Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 18/07/18 1 150,00 Eraldo José de Camargo  Cascavel  Transporte de Pacientes 

56 24/07/18 1 150,00 Eraldo José de Camargo  Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 27/07/18 1 150,00 Eraldo José de Camargo  Cascavel Transporte de Pacientes 

56 03/07/18 1 150,00 Edilson Antonio dos Santos  Londrina  Transporte de Pacientes  

56 06/07/18 1 150,00 Edilson Antonio dos Santos  Maringá  Transporte de Pacientes  

56 18/07/18 1 150,00 Edilson Antonio dos Santos  Maringá  Transporte de Pacientes  

56 25/07/18 1 150,00 Edilson Antonio dos Santos  Londrina Transporte de Pacientes  

56 10/07/18 1 150,00 Neilor de Oliveira  Curitiba  Transporte de Pacientes  

56 19/07/18 1 150,00 Neilor de Oliveira  Curitiba  Transporte de Pacientes  

56 23/07/18 1 150,00 Neilor de Oliveira  Cascavel Transporte de Pacientes  

56 03/07/18 1 150,00 Antonio Assis Repczuk Curitiba Transporte de Pacientes  

56 06/07/18 1 150,00 Antonio Assis Repczuk Curitiba Transporte de Pacientes  

56 09/07/18 1 150,00 Antonio Assis Repczuk Curitiba Transporte de Pacientes  

56 13/07/18 1 150,00 Antonio Assis Repczuk Curitiba  Transporte de Pacientes  

56 19/07/18 1 150,00 Antonio Assis Repczuk Curitiba  Transporte de Pacientes  

56 25/07/18 1 150,00 Antonio Assis Repczuk Curitiba  Transporte de Pacientes  

56 31/07/18 1 150,00 Antonio Assis Repczuk Curitiba Transporte de Pacientes  

56 05/07/18 1 150,00 Arioto José Nunes Machado  Curitiba  Transporte de Pacientes  

56 09/07/18 1 150,00 Arioto José Nunes Machado  Cascavel Transporte de Pacientes  

56 13/07/18 1 150,00 Arioto José Nunes Machado  Cascavel Transporte de Pacientes  

56 17/07/18 1 150,00 Arioto José Nunes Machado  Curitiba  Transporte de Pacientes  

56 25/07/18 1 150,00 Arioto José Nunes Machado  Cascavel Transporte de Pacientes  

56 02/07/18 1 150,00 Pedro André da Silva  Lupepsa  Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 05/07/18 1 150,00 Pedro André da Silva  Lupepsa Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 11/07/18 1 150,00 Pedro André da Silva  Lupepsa Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 17/07/18 1 150,00 Pedro André da Silva  Lupepsa Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 20/07/18 1 150,00 Pedro André da Silva  Lupepsa Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 20/07/18 1 150,00 Pedro André da Silva  Lupepsa Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 23/07/18 1 150,00 Pedro André da Silva  Lupepsa Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 27/07/18 1 150,00 Pedro André da Silva  Lupepsa Curitiba  Transporte de Pacientes 

56 30/07/18 1 150,00 Pedro André da Silva  Lupepsa Cascavel Transporte de Pacientes 

56 03/07/18 1 150,00 Pedro Eros Goes  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 11/07/18 1 150,00 Pedro Eros Goes  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 16/07/18 1 150,00 Pedro Eros Goes  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 19/07/18 1 150,00 Pedro Eros Goes  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 19/07/18 1 150,00 Pedro Eros Goes  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 24/07/18 1 150,00 Pedro Eros Goes  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 27/07/18 1 150,00 Pedro Eros Goes  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 05/07/18 1 150,00 Amilton Edison Lara  Cascavel Transporte de pacientes 

56 24/07/18 1 150,00 Amilton Edison Lara  Cascavel Transporte de pacientes 

56 03/07/18 1 150,00 Carlos André Maron Curitiba  Transporte de pacientes  

56 09/07/18 1 150,00 Carlos André Maron Curitiba  Transporte de pacientes  

56 11/07/18 1 150,00 Carlos André Maron Curitiba  Transporte de pacientes  

56 17/07/18 1 150,00 Carlos André Maron Curitiba  Transporte de pacientes  

56 19/07/18 1 150,00 Carlos André Maron Curitiba  Transporte de pacientes  

56 25/07/18 1 150,00 Carlos André Maron Curitiba  Transporte de pacientes  

56 04/07/18 1 150,00 Selmo Caldas Oliveira  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 10/07/18 1 150,00 Selmo Caldas Oliveira  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 13/07/18 1 150,00 Selmo Caldas Oliveira  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 16/07/18 1 150,00 Selmo Caldas Oliveira  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 20/07/18 1 150,00 Selmo Caldas Oliveira  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 23/07/18 1 150,00 Selmo Caldas Oliveira  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 26/07/18 1 150,00 Selmo Caldas Oliveira  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 31/07/18 1 150,00 Selmo Caldas Oliveira  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 04/07/18 1 150,00 Darlan Ferreira Rosa  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 06/07/18 1 150,00 Darlan Ferreira Rosa  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 16/07/18 1 150,00 Darlan Ferreira Rosa  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 24/07/18 1 150,00 Darlan Ferreira Rosa  Cascavel Transporte de pacientes  

56 26/07/18 1 150,00 Darlan Ferreira Rosa  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 02/07/18 1 150,00 Douglas Augusto Dengo   Curitiba  Transporte de pacientes  

56 10/07/18 1 150,00 Douglas Augusto Dengo   Curitiba  Transporte de pacientes  

56 12/07/18 1 150,00 Douglas Augusto Dengo   Curitiba  Transporte de pacientes  

56 16/07/18 1 150,00 Douglas Augusto Dengo   Cascavel Transporte de pacientes  

56 18/07/18 1 150,00 Douglas Augusto Dengo   Curitiba  Transporte de pacientes  

56 23/07/18 1 150,00 Douglas Augusto Dengo   Cascavel Transporte de pacientes  

56 26/07/18 1 150,00 Douglas Augusto Dengo   Curitiba  Transporte de pacientes  

56 04/07/18 1 150,00 Elcio Rodrigo da Silva  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 06/07/18 1 150,00 Elcio Rodrigo da Silva  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 12/07/18 1 150,00 Elcio Rodrigo da Silva  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 16/07/18 1 150,00 Elcio Rodrigo da Silva  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 31/07/18 1 150,00 Elcio Rodrigo da Silva  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 02/07/18 1 150,00 Vanderlei Kitcky Curitiba  Transporte de pacientes  

56 04/07/18 1 150,00 Vanderlei Kitcky Curitiba  Transporte de pacientes  

56 10/07/18 1 150,00 Vanderlei Kitcky Curitiba  Transporte de pacientes  

56 12/07/18 1 150,00 Vanderlei Kitcky Curitiba  Transporte de pacientes  

56 18/07/18 1 150,00 Vanderlei Kitcky Cascavel Transporte de pacientes  

56 20/07/18 1 150,00 Vanderlei Kitcky Cascavel Transporte de pacientes  

56 03/07/18 1 150,00 Deberson Reni Sanches  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 05/07/18 1 150,00 Deberson Reni Sanches  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 11/07/18 1 150,00 Deberson Reni Sanches  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 13/07/18 1 150,00 Deberson Reni Sanches  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 19/07/18 1 150,00 Deberson Reni Sanches  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 25/07/18 1 150,00 Deberson Reni Sanches  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 04/07/18 1 150,00 João Silvério dos Santos  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 12/07/18 1 150,00 João Silvério dos Santos  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 20/07/18 1 150,00 João Silvério dos Santos  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 30/07/18 1 150,00 João Silvério dos Santos  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 02/07/18 1 150,00 José Elizandro Machado  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 06/07/18 1 150,00 José Elizandro Machado  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 10/07/18 1 150,00 José Elizandro Machado  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 13/07/18 1 150,00 José Elizandro Machado  Curitiba  Transporte de pacientes  

   

56 18/07/18 1 150,00 José Elizandro Machado  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 24/07/18 1 150,00 José Elizandro Machado  Curitiba  Transporte de pacientes  

56 05/07/18 1 150,00 José Ademir Fabrício Curitiba  Transporte de pacientes  

56 09/07/18 1 150,00 José Ademir Fabrício Curitiba  Transporte de pacientes  

56 17/07/18 1 150,00 José Ademir Fabrício Curitiba  Transporte de pacientes  

56 23/07/18 1 150,00 José Ademir Fabrício Curitiba  Transporte de pacientes  

56 27/07/18 1 150,00 José Ademir Fabrício Curitiba  Transporte de pacientes  

56 31/07/18 1 150,00 José Ademir Fabrício Curitiba  Transporte de pacientes  

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

E R R A T A 
 

ONDE SE LÊ:  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 054/2018 
 
LEIA-SE: 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 050/2018 
 
 
OBJETO : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS 
LEVES E UTILITÁRIOS DE DIVERSAS MARCAS, 
UTILIZANDO COMO BASE A TABELA DO SISTEMA 
AUDATEX. 
 
SESSÃO PÚBLICA: 
20/07/2018 ÀS 09H00MIN 
 
VENCEDORES:  
A & L AUTO PEÇAS LTDA 
CNPJ: 07.086.032/0001-09 
AUTO MOLAS E PEÇAS SÃO GERALDO LTDA 
CNPJ: 02.394.903/0001-20 
JAIRO CALDAS PEREIRA ME 
CNPJ: 15.589.569/0001-01 
VM RIBAS MECÂNICA ME 
CNPJ: 11.806.705/0001-17 
 
VALOR TOTAL: R$ 799.000,00 (setecentos e noventa e 
nove mil reais) 
 
 

Pinhão, 31 de julho de 2018. 
 
 
 
 

ODIR ANTONIO GOTARDO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 



Publicação oficial
« quarta-feira » 1º de agosto de 20182a www.jcorreiodoPovo.com.br acesse Edição 2948

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 054/2018 
 
OBJETO : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS 
PESADOS (ÔNIBUS E CAMINHÃO) DIVERSAS MARCAS, 
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E CULTURA E 
SECRETARIA DE ESPORTES, UTILIZANDO COMO BASE 
A TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 
SESSÃO PÚBLICA: 
27/07/2018 ÀS 09H00MIN 
 
VENCEDORES:  
A & L AUTO PEÇAS LTDA 
CNPJ: 07.086.032/0001-09 
AUTO MOLAS E PEÇAS SÃO GERALDO LTDA 
CNPJ: 02.394.903/0001-20 
TRATORBIG PEÇAS PARA TRATORES LTDA 
CNPJ: 95.420.972/0001-41 
ANTONIO ROBERTO DAQUETTI MACHADO 
CNPJ: 29.436.129/0001-29 
VALOR TOTAL: R$ 554.000,00 (Quinhentos e Cinquenta e 
Quatro Mil Reais) 
 
 

Pinhão, 31 de julho de 2018. 
 
 
 
 

ODIR ANTONIO GOTARDO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 054/2018 
 
OBJETO : A AQUISIÇÃO DE PORCAS, PARAFUSOS, 
FERRAMENTAS E DEMAIS UTENSÍLIOS PARA 
UTILIZAÇÃO NA OFICINA MECÂNICA DO PÁTIO DE 
MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 
SESSÃO PÚBLICA 
30/07/2018 ÀS 09H00MIN 
 
VENCEDORES:  
PAULO DIOCESAR  
CNPJ: 05.110.947/0001-79 
 
VALOR TOTAL: R$ 41.944,81 (Quarenta e Um Mil 
Novecentos e Quarenta e Quatro Reais) 
 
 

Pinhão, 31 de julho de 2018. 
 
 
 
 

ODIR ANTONIO GOTARDO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

 
MUNICÍPIO DE PINHÃO 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 059/2018 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO PICK UP, 
PARA O TRANSPORTE DE GÁS MEDICINAL OXIGÊNIO 
PARA OS PACIENTES EM TRATAMENTO ATENDIDOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 01/08/2018 ATÉ 
14/08/2018 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA): 
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES 
E NO SITE DA BLL: http://bll.org.br/ OU NO DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA AVENIDA TRIFON HANYCZ, 
220 CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE: (42)3677-1131  
E E-MAIL: compraspinhao@gmail.com  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
09h00min DO DIA 01/08/2018. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08H31MIN 
DO DIA 14/08/2018. 
 
RECEBIMENTO DOS LANCES: A PARTIR DAS 09H00MIN 
DO DIA 14/08/2018. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 220/2018 – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 31 DE JULHO DE 2018. 
                     
 

ODIR ANTONIO GOTARDO  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
MUNICÍPIO DE PINHÃO 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 060/2018 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS À CASA LAR, 
BOLSA FAMÍLIA, CRAS VOLANTE E CREAS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 01/08/2018 ATÉ 
14/08/2018 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA): 
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES 
E NO SITE DA BLL: http://bll.org.br/ OU NO DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA AVENIDA TRIFON HANYCZ, 
220 CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE: (42)3677-1131  
E E-MAIL: compraspinhao@gmail.com  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
14h00min DO DIA 01/08/2018. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 13H31MIN 
DO DIA 14/08/2018. 
 
RECEBIMENTO DOS LANCES: A PARTIR DAS 14H00MIN 
DO DIA 14/08/2018. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 219/2018 – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 31 DE JULHO DE 2018. 
                     
 

ODIR ANTONIO GOTARDO  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
                    
 
 
 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone/Fax: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 – CNPJ: 01.612.634/0001-68 
Email: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018/PMEAI 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, 
EM CONFORMIDADE COM A EFETIVA NECESSIDADE, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
DISTRIBUIÇÃO E DOAÇÃO A PESSOAS CARENTES E A COMUNIDADE INDÍGENA DO 
MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ. 
 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado e adjudicação da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo 
critério menor preço por item: 
 

PROPONENTE VENCEDOR ITEM(S) 
VALOR TOTAL  

EM (R$) 

IVAN CARLOS KEHRWALD – ME 01, 06, 07, 08, 11, 13 e 14 59.161,00 

ADILVO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME 
02, 03, 04, 05, 09, 10, 12, 
15, 16 e 17 57.162,00 

 
O VALOR TOTAL DOS GASTOS COM O PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018/PMEAI FOI DE R$ 
116.323,00 (cento e dezesseis mil trezentos e vinte e três reais). 
 

Espigão Alto do Iguaçu, 31 de julho de 2018. 
 
 
 

JOSÉ CARLOS ANDREIV 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
  

              Câmara Municipal de Foz do Jordão 
                                          Estado do Paraná 
 

Rua São Pedro, 186 – 550xx42-3639-1107 
Foz do Jordão – Paraná - Brasil 

 

PORTARIA Nº 29/2018 
 

SÚMULA: Concede diária a Vereadores e dá 
outras providências. 

 
     O Presidente da Câmara Municipal de Foz do 
Jordão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na 
Resolução 01/2011, de 09 de março de 2011, resolve e decreta: 
 
     Art. 1º - Fica Concedido Diária a Vereadores da 
Câmara Municipal de Foz do Jordão conforme especificado abaixo: 
 
Nome do Vereador: FRANCISCO GILMAR DE OLIVEIRA 
N.º de Diárias: 01 COM PERNOITE 
Valor Unitário: 350,00 
 
Nome do Vereador: LORENI EUZÉBIO DE BRITO 
N.º de Diárias: 01 COM PERNOITE 
Valor Unitário: 350,00 
 
 
Data Início: 31/07/2018 
Data Fim: 01/08/2018 
Município Destino/UF: Curitiba – Pr. 
Código do IBGE do Município destino: 4106902 
Tipos Padrão de Objetivo: Viagem de Parlamentar. 
Objetivo da Viagem: Reunião com Deputado Adelino. 
 
                                                            Art. 2º - Esta Portaria entrará em 
vigor nesta data, fica revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, aos 
31 (trinta e um) dia do mês de Julho de 2018. 
 

 
 
 

DERLI  FRANCISCO RODRIGUES COSTA 
Presidente 

  REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS 
         COMARCA DE QUEDAS DO IGUAÇU - PARANÁ  

                   Titular Neuraci Anacleto Schaedler                     
Rua Marfim nº.1069 – Centro – Fone/Fax: (46) 3532-1920 
                      E-mail: riquedas@visaonet.com.br 

1 

 
E D I T A L 

 
                                                        NEURACI ANACLETO SCHAEDLER - Titular 

do Registro de Imóveis da Comarca de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.  
 

                                                        FAZ SABER aos que virem ou dele tiverem 
conhecimento, que se acham depositados em seu Cartório, os autos contendo os 
documentos exigidos da Lei nº.6.766 de 19.12.79 para o registro do 
”LOTEAMENTO SÃO JORGE”. A área de 7.015,64m², sendo 5.616,15m² de Área 
total dos lotes e 1.399,49m² Área total dos logradouros e passeios, totalizando 
11 (onze) lotes, distribuídos em 01 (uma) quadra, enumerada 01, localizado no 
perímetro urbano da Cidade e Comarca de Quedas do Iguaçu-PR, devidamente 
matriculado sob nº.15.130, do Livro 2-RG, deste Ofício. Propriedade de Maria 
Lairce Dedio, (RG-1.014.369-SSP-PR/ CPF-235.031.579-72), brasileira, viúva, 
professora, residente e domiciliada à Rua Laranjeiras, nº.1545, centro, neste 
município; Ayrton Bruno Dedio Jacuboski, (RG-9.869.461-7-SSP-PR/ CPF-
075.186.969-40), brasileiro, solteiro, estudante, residente e domiciliado à Rua 
Laranjeiras, nº.1545, centro, neste município e Gabriela Dedio Jacuboski, (RG-
8.806.364-3-SSP-PR/ CPF-065.576.769-03), brasileira, solteira, estudante, residente 
e domiciliada à Rua Laranjeiras, nº.1545, centro, neste município; conforme Decreto 
nº.491/2018 de 05-06-2018, assinado pela Prefeita Municipal de Quedas do Iguaçu-
PR., Marlene Fátima Manica Revers; os quais ficam franqueados ao exame dos 
interessados, de conformidade com o Parágrafo 1º do Art.19 da citada Lei Federal. 
Serão registrados se nenhum interessado os impugnarem no prazo de 15 DIAS, 
contados da última publicação do presente Edital. 

 

 
Quedas do Iguaçu-PR, 27 de Julho de 2018. 

 
 

Neuraci Schaedler 
Título de Nomeação nº.250/89 

CPF 554.337.159-49 
OFICIAL 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU
Estado do Paraná

CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49

GESTÃO 2017 - 2020

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8215 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná

E-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br - Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br

ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU - PARANÁ
PROCESSO ADMINITRATIVO Nº 114/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094 /2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

A  presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS BUSCANDO O MELHOR DESCONTO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

PEÇAS, MATERIAIS  E MÃO DE OBRA PARA FINS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, HIDRÁULICA E FUNELARIA DE
MÁQUINAS   DA  FROTA  MUNICIPAL  –  EXCLUSIVO  PARA  MICRO  E  PEQUENA  EMPRESA,  por  um  período  de  12  (doze)  meses,  conforme
especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA – Anexo I deste edital.

Credenciamento e Recebimento dos Envelopes: Dia: 13 de agosto de 2018
Hora: até às 14: horas 
Horário de Brasília

Início da Sessão Pública: Dia: 13 de agosto de 2018
Hora: às 14:00 horas
Horário de Brasília

Local Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu Pr

INFORMAÇÕES  SOBRE  O  PREGÃO:  Informações  bem  como  o  edital  e  seus  anexos  poderão  ser  obtidos  junto  ao  site

www.portaldatransparenciamunicipios.pr.gov.br e www.quedasdoiguacu.pr.gov.br  no setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal

de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente das 08:00 às

12:00 horas e das 13:30 às 17:30 horas, de segunda à sexta-feira bem como através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br

Quedas do Iguaçu,31 de julho de 2018.

Marlene Fatima Manica Revers 

           Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU
Estado do Paraná

CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49

GESTÃO 2017 - 2020

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná

E-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br - Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 093/2018/PMQI

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida
pela Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA MANICA REVERS, comunica aos interessados
que  realizará  licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL,  do  tipo  MENOR  PREÇO
UNITÁRIO POR ITEM, cujo objeto a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de processamento de dados em faturamento hospitalar (AIH 'S) do sistema único de
saúde - SUH/SUS junto ao hospital municipal e da secretaria municipal de saúde de Quedas do
Iguaçu,  estado  do  Paraná,  e  demais  locais  a  ser  (em)  determinados  de  acordo  com  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  conforme  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
093/2018/PMQI e seus anexos, sendo.

- Data de Abertura: 13/08/2018.
- Horário: 09:00 horas.
- Local: Setor de Licitações.

INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser
obtidos no site WWW.quedasdoiguacu.pr.gov.br  e no Setor de Licitações, localizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro,
Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 às
17:30  horas,  de  segunda  à  sexta-feira  ou  através  do  e-mail:
licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br .

Quedas do Iguaçu, 30 de julho de 2018.

JOÃO ALVES DE MOURA
Pregoeiro



« quarta-feira » 1º de agosto de 2018 3aPublicação oficialwww.jcorreiodoPovo.com.bracesseEdição 2948

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
AVISO DE L IC ITA ÇÃ O 

PRE GÃO PRE SENC IA L N.  °  46/2018-PMPB 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

 
O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu 
Pregoeiro, tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93, 
10.520/02, com os Decretos Federais 5450 de  31/05/05 e 5504 de 
05/08/05, torna público que realizará às 09h00min do dia 15 de agosto 
de 2018, na sede da Prefeitura Municipal situada a Rua das Camélias, 
900, fone (42) 3661-1237, l icitação modalidade PREGÃ O PRESE NCIA L  (SRP) 
Nº 46/2018 ,  cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO,  conforme disposto no Edital.  O Edital e seus anexos 
deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal ,  no endereço ou 
telefone supracitado junto a Divisão de Licitação, bem como por 
solicitação via e-mail  –  prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.  

 
Porto Barreiro, 31 de julho de 2018. 

 

RONALDO DE MATOS 
Pregoeiro  

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
DECRETO Nº. 064/2018. 
De 31 de julho de 2018. 

 

Ementa:  Exonera funcionária ocupante 

do cargo de provimento efetivo por 

motivo de aposentadoria . 

 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI, Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 

 D E C R E T A :  
 

  Art. 1º . Fica por este instrumento, exonerada por motivo 

de Aposentadoria por Tempo de Contribuição a Srª. ZENAIDE 

TROMBIM, portadora do CPF nº. 554.301.639-53, ocupante do cargo 

de Professora, a contar desta data.  

  

 

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação  

 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 31  de julho de 2018. 

 

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI 
Prefeita Municipal  

 

                                                                                                                    

                                                           

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 121/2018

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA PÚBLICO, a
realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto: Aquisição de
peças, acessórios e serviços automotivos originais ou genuínos, para veículos categorizados como leves. DATA
DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para o dia 13 de agosto de
2018, às 10h00min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL,
seus  respectivos  modelos,  adendos  e  anexos,  no  endereço  eletrônico  www.goioxim.pr.gov.br.  Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua
Laurindo  Cordeiro  de  Souza,  184,  Centro,  Município  de  Goioxim,  Estado  do  Paraná,  ou  pelo  e-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002.

 

Goioxim, 31 de julho de 2018.

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108 
CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR

www.goioxim.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
    

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106 
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2018 

DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 044/2018 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 

O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, de acordo com o art. 11, inciso III, do Decreto 
Municipal nº 122/2014, de 19 de setembro de 2014, torna público o Registro de Preços, referente à Ata 
acima enumerada, assinada em 31 de julho de 2018, com validade de 12 meses, de acordo com a 
homologação datada do dia 30/07/2018, conforme abaixo relacionado. 
FORNECEDOR: MARCIO DO NASCIMENTO CORDEIRO010230278902 
ITEM 
 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

001 LAVAGEM COMPLETA DE AMBULANCIA/VAN UN 150,00 45,00 6.750,00 
003 LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHÃO UN 100,00 70,00 7.000,00 

004 LAVAGEM COMPLETA DE MÁQUINAS 
PESADAS UN 100,00 110,00 11.000,00 

005 LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS UN 160,00 55,00 8.800,00 
006 LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA UN 20,00 13,00 260,00 
007 LAVAGEM COMPLETA DE ÔNIBUS UN 150,00 79,50 11.925,00 

TOTAL DO ITEM 45.735,00 
FORNECEDOR: RONALDO HUF06919875993 
ITEM 
 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

002 LAVAGEM COMPLETA DE AUTOMÓVEL UN 350,00 28,00 9.800,00 
TOTAL DO ITEM 9.800,00 

O valor montante total dos preços registrados importa em R$ 55.535,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos 
e trinta e cinco reais). 
 
Marquinho/PR, em 31 de Julho de 2018. 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
AVISO DE L IC ITA ÇÃ O 

PRE GÃO PRE SENC IA L N.  °  45/2018-PMPB 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte 
Lei Complementar  

 
O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu 
Pregoeiro, tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93, 
10.520/02, com os Decretos Federais 5450 de 31/05/05 e 5504 de 
05/08/05, torna público que realizará às 09h00min do dia 14 de agosto 
de 2018, na sede da Prefeitura Municipal situada a Rua das Camélias, 
900, fone (42) 3661-1237, l icitação modalidade PREGÃ O PRESE NCIA L  (SRP) 
Nº 45/2018 ,  cujo objeto é  a  AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE 
AR E PROTETORES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL,  conforme 
disposto no Edital .  O Edital e seus anexos deverão ser retirados na s ede 
da Prefeitura Municipal,  no end ereço ou telefone supracitado junto a 
Divisão de Licitação, bem como por solicitação via e -mail:  
prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.  

 
Porto Barreiro -  PR, 31 de julho de 2018. 

 RONALDO DE MATOS 
Pregoeiro  

 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

CLAUDEMIR PAULO RONSONI CPF: 999.528.580-00 torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia para 
SUINOCULTURA (UNIDADE DE TERMINACAO) a ser implantada LINHA RIO SAUDADE, FRANCISCO BELTRAO-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 192/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO ESCOLA ÁGUA VERDE. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO SUPER CRECHE II. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 194/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO CRECHE DIVINA PROVIDÊNCIA. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 195/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO EM TEOTÔNIO VILELA. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 196/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO EM JOSÉ BONIFÁCIO. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 197/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO EM ALUÍSIO MAIER. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 198/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO EM FLORINDO PELIZZARI. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 199/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO SUPER CRECHE I EMÍLIA CESCA ALBERTI. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 200/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO CRECHE ADELINA DUTRA BOEIRA. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO EM RAQUEL DE QUEIROZ. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 202/2017 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO EM LEOCÁDIO JOSÉ CORREIA. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito 
no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.687.760/0001-44, situada na Rod. BR 277, KM 473, s/n°, Nova Laranjeiras-PR, CEP 
85.350-000, neste ato representada pelo Sr. ERNANI JOSÉ BUENO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 4.542.643-2-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.335.109-25, residente e domiciliado em Nova Laranjeiras-PR. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, finalizando em 11 de outubro de 2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 203/2017 

4º TERMO ADITIVO – VALOR 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO EM VALDEMAR BOEIRA. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO 
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob 
o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: E. CONRADO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.030.122/0001-
19, situada na Rua Expedicionário João Maria, Centro, n° 1019, Sala 02, Laranjeiras do Sul-PR, 
CEP 85.301-410, neste ato representada pelo Sr. EMERSON CONRADO, brasileiro, empresário, 
portador da cédula de identidade nº 5.200.958-8-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
718.031.309-20. 
 
VALOR ADITIVADO: R$ 9.865,97 (nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e 
sete centavos). 
 
DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 205/2017 

4º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO CRECHE SEMENTINHA DO SABER. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO 
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob 
o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: MAICON CAPELETTI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.796.670/0001-70, 
situada na Rua Expedicionário Amarílio, Azaleia, n° 110, Pinhão-PR, CEP 85.170-000, neste ato 
representada pelo Sr. MAICON CAPELETTI, brasileiro, empresário, portador da cédula de 
identidade nº 8.275.220-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 033.573.029-99. 
 
VALOR ADITIVADO: R$ 8.739,55 (oito mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e 
cinco centavos). 
 
PRORROGAÇÃO PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 - Fone: (42)  3635-8100 - Fax: (42)  3635-8136 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 206/2017 

4º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO EM PADRE GERSON GALVINO. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 
76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO 
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob 
o nº 588.875.719-53. 
 
CONTRATADA: MAICON CAPELETTI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.796.670/0001-70, 
situada na Rua Expedicionário Amarílio, Azaleia, n° 110, Pinhão-PR, CEP 85.170-000, neste ato 
representada pelo Sr. MAICON CAPELETTI, brasileiro, empresário, portador da cédula de 
identidade nº 8.275.220-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 033.573.029-99. 
 
VALOR ADITIVADO: R$ 4.684,48 (quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e 
oito centavos). 
 
PRORROGAÇÃO PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias. 
 
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2018. 
 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 
 
 
 
 
 
 
 



Publicação oficial
« quarta-feira » 1º de agosto de 20184a www.jcorreiodoPovo.com.br acesse Edição 2948

 
                    
  
 
 

  

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº: 092/2018/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES ORGÂNICOS DE QUEDAS DO IGUAÇU - AAOQI. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MATRICULADOS NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VERBA FNDE/PNAE, 2º SEMESTRE DE 
2018. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 4.222,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS). 
ASSINATURA: 30/07/2018. 
VIGÊNCIA: 31/12/2018. 
 
CONTRATO Nº: 093/2018/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: CLARI CHERVINSKI. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MATRICULADOS NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VERBA FNDE/PNAE, 2º SEMESTRE DE 
2018. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 2.309,50 (DOIS MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 30/07/2018. 
VIGÊNCIA: 31/12/2018. 
 
CONTRATO Nº: 094/2018/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: NERI WIETOZIKOSKI. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MATRICULADOS NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VERBA FNDE/PNAE, 2º SEMESTRE DE 
2018. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 9.378,60 (NOVE MIL TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 30/07/2018. 
VIGÊNCIA: 31/12/2018. 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 22/2018 -PMC 

 
R A T I F I C A Ç Ã O 

 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base 
nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos, Ratifica a 
Dispensa de Licitação nº. 22/2018-PMC, cujo objeto é a aquisição de 
materiais para desenvolvimento de programas da secretaria de municipal de 
agricultura pecuária e abastecimento, e Adjudica o objeto a empresa:  
  
IURI GREMONINI GARBIN - ME, inscrita no CNPJ: Nº 
13.454.339/0001-00, pelo Valor de R$ 7.611,69 (sete mil 
seiscentos e onze reais e sessenta e nove centavos) ; 
 

Cantagalo, 27 de Julho de 2018.   
 

 
 

JAIR ROCHA DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

  

 
 

 

CONTRATO Nº 131/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 65/2017-PMC 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATADA: 
AUTO POSTO ANILA EIRELI EPP 
CNPJ: 08.112.780/0001-73  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (LOCALIZADA ENTRE PRUDENTÓPOLIS 
E CURITIBA –  PR) PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO .  
 
VALOR CONTRATADO:  
GASOLINA: R$ 105.818,84 (cento e cinco mil oitocentos e dezoito reais 
e oitenta e quatro centavos), referente a 24.270,377 litros 
aplicando desconto frente a  media mensal da ANP da região de 
Irati , conforme anexo I.  
 
DIESEL S 10: R$  22.981,27 (vinte e dois mil novecentos e oitenta e 
um real e vinte e sete centavos), referente a 7.226,83 litro s 
aplicando desconto frente a media mensal da ANP da região de 
Irati , conforme anexo I.  
 
VIGÊNCIA: 
27/07/18 a 26/07/2019 
 
FORO: 
Cantagalo –  Paraná 
 
Cantagalo, 27 de Julho de 2018.  
 
 
Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal  
CPF: 804.781.749-34 

volks

importados

chevrolet

ford

Vendo Voyage 
completo, tratar (42) 9 
9944-1914

Vende-se um Van 
sprinter   12 lugares 
completa ano 2001. Valor 
R$ 40 mil reais. (45) 99983-
7640.

Vende-se scort 
gLX 1.8, 16V, ano 97, 
tel: 99862-0129

s10 2.8, ano 2000, 4x4, 
bancos em couro, pneus 
novos, completo e em óti-
mo estado. Valor R$  32,5 
mil. Tratar 98426-1300

laranjeiras
do Sul

Vendo casa 130 m², 
no bairro Cristo Rei, próxi-
mo ao Operário, com ter-
reno 396 m², valor R$ 280 
mil. Tratar 98432-6126. 

Vende-se Lote na 
avenida Santos Dumont, 
esquina com rua Pitanga, 
450m² 99852-1776 

Vendo casa financi-
ável, 100 m², valor R$ 228 
mil, no bairro Cristo Rei, 
tel: 99952-4230 

aluga-se

Vende-se cami-
nhão, modelo ford 
sapo R$12 mil, ano 95 te-
lefone 99944 - 8294.

aLuga-se Kitnet  
com quarto, cozinha e ba-
nheiro. Tratar 98417-4601

aLuga-se casa e 
apartamento  a 
partir de R$ 450, localizado 
na área central da cidade. 
Tel: 99934-3410

Vende-se ou tro-
ca-se Lote, por ma-
teriais de construção, loca-
lizado no Santo Antônio de 
Pádua, medindo 360 m², 
com escritura pública. Tel: 
99998-1626

outras 
cidades

Vende-se Lote  
1000m² com casa mista 
em Nova Laranjeiras cen-
tro, tel: (45)99901-8767

««curta - opine
compartilhef jornalcorreiodopovo

fiat

Vende-se Lotes 
na área central de Laran-
jeiras do Sul, Rua Olavo 
Bilac, próximo Esc. Padre 
Gerson com calçamen-
to, rede de água, planos, 
lote com 400m² e 620m². 
Fone: (41)99621-4754

Vende-se Lote com 
casa de madeira   frente 
para AV. Ivan Ferreira do 
Amaral, ponto comercial, 
valor R$ 165 mil, fone: 9 
9934-3401 / 9 9934-3410.

aLuga/Vende 
apto 3 quartos. Em 
bom estado. Valor R$ 700 
com condomínio e água 
inclusos. 3635 6173 ou 9 
99893508 Gracielly

Vende-se Ford Ka  
2003 vermelho 1.0 com-
pleto. Valor (42)99954-
5789

aLuga-se Casa com 3 
quartos na AV. Santos Du-
mont. Tel: 3635-1462.

veículos

negócios

imóveis

Vendo toyota hB 
Xs 1.3 2012/2013 
completo, único 
dono valor r$ 
29.900,00 contato 
(45)99965-7527

aLuga-se Kitnet 
rua cap. Antonio Joaquim 
de Camargo, tel: 99827-
7938

Vende-se uma 
casa com frente para 
avenida Ivan Ferreira do 
Amaral ponto comercial 
valor R$ 130 mil a com-
binar 99934-3410/99934-
4310

Vende-se Lote ao 
lado do Cine Teatro 
Iguaçu loteamento 
Camargo 618 m² pre-
ço de ocasião motivo 
mudança de cidade 
(42)99810-7005

Vende-se Lote 
em Porto Barreiro 434 
m². Preço a combinar 
(42)99810-7005.

Vende-se uma 
carroceria grane-
leira medindo 7,80m roda 
de madeira com engate 
rápido, carroceria nova 
valor R$ 15 mil. Tratar 
(42) 3635-1865 ou 99936-
1365

aLuga-se apar-
tamento, 2 quartos, 
sala, cozinha, banheiro e 
lavanderia no centro perto 
da auto elétrica Oliveira. 
Rose (42)99989-4387 ou 
3635-1423

procuro empre-
go como diaris-
ta, doméstica ou babá. 
Contato (42) 999902292 
Matilde

compra-se ouro 
e pago a vista tratar: (42) 
99928-1620

Vende-se camio-
nete strada   1.4 
ano 2006, valor R$ 10 mil, 
tratar fone: (42)99828-
7141

aLuga-se aparta-
mento com 56 m² no 
centro (42)99954-2224

Vende-se uma 
área de terra com 
31 alqueires, sendo 24 al-
queires mecanizados e o 
restante em pasto e reser-
va com morada. Boa loca-
lização, a 9 km da cidade 
e 4 km do asfalto. Valor 
1.600 saca de soja por 
alqueires em ótimas con-
dições de pagamento. tel: 
99934-3410/99934-3401

Vende-se uma Fa-
zenda com formação 
de pastagem, cerca de 20 
alqueires de lavoura, par-
tes já plantado e com boa 
localização. Fica a 6 km do 
asfalto. Valor do imóvel 
R$ 43 mil por alqueires 
em ótimas condições de 
pagamentos. Tel: 99934-
3410/99934-3401

Vende-se apar-
tamento em são 
José -sc com 3 
quartos, sala, cozinha, 
banheiro, sacada c/ 
churrasqueira, 2 vagas 
de garagem. Valor R$ 
180 mil, tratar com 
João Boeira, fone: (42) 
99974-4746

Vendo um terre-
no na Avenida Santos 
Dumont esquina com 
a rua Pitanga, medindo 
10x15 valor R$ 33 mil, 
fone(42)98418-2906

Vende-se uma 
área medindo 4 al-
queires de terra, 90% 
mecanizado, morada boa, 
asfalto a 8 km da cidade. 
Valor R$400 mil. Fone: 
(42) 3635-1624

aLuga-se casa de 
alvenaria  2 quarto, co-
zinha, banheiro, rua La-
ranjeiras n°417. Tel: (42) 
99806-2552

consÓrcio sorte-
ado crédito r$330 
miL contempLado                    

para  comprar 
imÓVeL / capitaL 

giro - peÇo r$32 miL 
+ transFerência.  

diV. - (42) 99151-8842 
( particuLar.)

LocaÇão de 
paineL rodo-
Viário, Quedas do 
Iguaçu, tamanho do 
Painel 9,00 m x 3,00 
m, localização: Saída 
para Três Barras KM 
10, orçamento, fone: 
(42)3635-2944

Vende-se 9,5 aL-
queires de terra, com 
6 alqueires de lavoura 
e o restante em pasto. 
Morada boa, 1,5 mil me-
tros do asfalto. Valor R$ 
850 mil a combinar fone: 
(42)99934-3410 / 99934-
3401

Vende-se cami-
nhão volks 79, ano 
88 ,em ótimo estado de 
conservação. Valor tabe-
la fipe. Tel: 3635-1087 / 
98401-03639

Vende-se cami-
nhão Ford, ano 95, 
ou troca-se por carro. Tel: 
99944-8294

Vende-se casa na 
Vila Somensi, n°141, rua 
dos Pinheiros, com lote 
de 16x30 (42) 99828-
7141/ (42)3635-6565

aLuga-se Kitnets 

Rua Heitor Safraider, 
Jardim Panorama 
- 383 telefone: 42 
999868683

Vende-se um Lote 
medindo 600 m², localiza-
do na área central da cida-
de. Mede 20 m de frente 
por 30 m de lado. Ponto 
comercial. Valor R$ 180 mil 
a combinar. Telefone (42) 
3635 1624

Vende-se 15 aL-
queires de terra toda 
formada em pasto. Fecha-
do e com 50% mecanizá-
vel. Encostado na estrada 
de acesso a Porto Santana. 
Valor R$ 45 mil por alquei-
re a combinar. Em Porto 
Barreiro. Telefone (42) 
3635 1624

Vende-se uma 
chácara de 3 alquei-
res, 100% lavoura mecani-
zada, próximo do comér-
cio. Valor 1300 sacas de 
soja por alqueires. 60% de 
entrada e o restante em 
soja para a próxima safra. 
Em Porto Barreiro. Telefo-
ne (42) 3635 1624

Vende-se Ótima 
casa no Bodanese, 73 
m², terreno com 217 m², 
com 2 quartos e cozinha 
embutida. Tudo em óti-
mo acabamento com 2 
anos de construção. Va-
lor R$ 145 mil. Fone(42) 
99918-4521

Vende-se terre-
no comerciaL na 
marginal da BR 277, 1400 
m², 60 m² de frente para 
marginal, ao lado do Kiss 
Me Motel. Valor R$ 300 
mil. Fone(42) 99918-4521

aLuga-se apar-
tamento semi mobi-
liado com 4 quartos e 1 
suíte com ar condiciona-
do, localizado na Rua XV 
de novembro 1053 em 
cima da Movelar Guer-
ra Fone:3635-1131 Erci 
Guerra.

classificados


